



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2021

№ 400

г. Благовещенск

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
Амурской области от  
25.09.2013 № 444

В целях корректировки финансирования программных мероприятий и уточнения количественных показателей Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в государственную программу Амурской области «Развитие системы социальной защиты населения Амурской области», утвержденную постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 № 444 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 19.05.2021 № 307), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Амурской области



Орлов

Изменения, вносимые в государственную программу Амурской области  
«Развитие системы социальной защиты населения Амурской области»

1. В графе третьей пункта 9 паспорта государственной программы:

- 1) в абзаце первом сумму «119533606,12 тыс. руб.» заменить суммой «119598163,12 тыс. руб.»;
- 2) в абзаце девятом сумму «14586014,17 тыс. руб.» заменить суммой «14650571,17 тыс. руб.».

2. В разделе VI государственной программы:

- 1) в абзаце первом сумму «119533606,12 тыс. руб.» заменить суммой «119598163,12 тыс. руб.»;
- 2) в абзаце девятом сумму «14586014,17 тыс. руб.» заменить суммой «14650571,17 тыс. руб.».

3. В подпрограмме «Совершенствование организации деятельности учреждений социальной защиты и социального обслуживания населения Амурской области»:

1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:

- а) в абзаце первом сумму «33099215,99 тыс. руб.» заменить суммой «33140372,99 тыс. руб.»;
- б) в абзаце девятом сумму «3513210,28 тыс. руб.» заменить суммой «3554367,28 тыс. руб.»;

2) в разделе IV подпрограммы:

- а) в абзаце первом сумму «33099215,99 тыс. руб.» заменить суммой «33140372,99 тыс. руб.»;
- б) в абзаце девятом сумму «3513210,28 тыс. руб.» заменить суммой «3554367,28 тыс. руб.».

4. В подпрограмме «Социальная поддержка семьи и детей в Амурской области»:

1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:

- а) в абзаце первом сумму «38903898,77 тыс. руб.» заменить суммой «38927298,76 тыс. руб.»;
- б) в абзаце девятом сумму «5683126,79 тыс. руб.» заменить суммой «5706526,79 тыс. руб.»;

2) в разделе IV подпрограммы:

- а) в абзаце первом сумму «38903898,77 тыс. руб.» заменить суммой «38927298,76 тыс. руб.»;

- б) в абзаце девятом сумму «5683126,79 тыс. руб.» заменить суммой «5706526,79 тыс. руб.»».
5. В подпрограмме «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Амурской области»:
- 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
- а) в абзаце первом сумму «45872814,38 тыс. руб.» заменить суммой «45872749,38 тыс. руб.»»;
- б) в абзаце девятом сумму «5272948,47 тыс. руб.» заменить суммой «5272883,47 тыс. руб.»»;
- 2) в разделе IV подпрограммы:
- а) в абзаце первом сумму «45872814,38 тыс. руб.» заменить суммой «45872749,38 тыс. руб.»»;
- б) в абзаце девятом сумму «5272948,47 тыс. руб.» заменить суммой «5272883,47 тыс. руб.»».
6. В подпрограмме «Реабилитация и обеспечение жизнедеятельности инвалидов в Амурской области»:
- 1) в графе третьей пункта 9 паспорта подпрограммы:
- а) в абзаце первом сумму «323802,37 тыс. руб.» заменить суммой «323867,37 тыс. руб.»»;
- б) в абзаце девятом сумму «26991,57 тыс. руб.» заменить суммой «27056,57 тыс. руб.»»;
- 2) в разделе IV подпрограммы:
- а) в абзаце первом сумму «323802,37 тыс. руб.» заменить суммой «323867,37 тыс. руб.»»;
- б) в абзаце девятом сумму «26991,57 тыс. руб.» заменить суммой «27056,57 тыс. руб.»»;
- 3) приложение № 2 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.
7. Подпункт 4.3.2 подпункта 4.3 пункта 4 приложения 1<sup>1</sup> к государственной программе изложить в следующей редакции:

«

4.3.2.	Организация целевых выездов инвалидов на территории Амурской области, а также оказание содействия инвалидам в получении социальной и профессиональной реабилитации, в организации участия в мероприятиях	2014	2025	Министерство социальной защиты населения области	Количество граждан с ограниченными физическими возможностями здоровья, принявших участие в мероприятиях, чел.	Официальные данные ИОГВ	Не менее 10	Не менее 2	Не менее 2	0	0
--------	--	------	------	--	---	-------------------------	-------------	------------	------------	---	---















изложить в следующей редакции:

3	Подпрограмма 3 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Амурской области»	Всего, в том числе	Всего	15078661,68	5272883,47	5184243,81	2711890,57	954821,91	954821,91
			Федеральный бюджет	4735859,06	1632134,47	1534247,52	1569477,08	0,00	0,00
			областной бюджет	10342802,61	3640749,01	3649996,30	1142413,49	954821,91	954821,91
			консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			территориальные внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			юридические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Министерство социальной защиты населения Амурской области	Всего	15077888,38	5272728,81	5184089,15	2711735,91	954667,25	954667,25
			Федеральный бюджет	4735859,06	1632134,47	1534247,52	1569477,08	0,00	0,00
			областной бюджет	10342029,31	3640594,35	3649841,64	1142258,83	954667,25	954667,25
			консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			территориальные внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			юридические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Министерство юстиции Амурской области	Всего	773,30	154,66	154,66	154,66	154,66	154,66
			Федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			областной бюджет	773,30	154,66	154,66	154,66	154,66	154,66
			консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			территориальные внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			юридические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

»;

б) позицию «Основное мероприятие 3.6 «Предоставление единовременных выплат к памятным датам»»,  
подпункт 3.6.1 подпункта 3.6 изложить в следующей редакции:

3.6	Основное мероприятие 3.6 «Предоставление единовременных выплат к памятным датам»	Всего	0230600000	47035,00	33815,00	3680,00	3180,00	3180,00	3180,00
-----	--	-------	------------	----------	----------	---------	---------	---------	---------





Приложение  
к изменениям, вносимым в  
государственную программу  
Амурской области  
«Развитие системы  
социальной защиты населения  
Амурской области»

Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

тыс. руб.

№	Источники финансирования и направления расходов	Объемы финансирования на 2014–2025 годы	В том числе:											
			2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1.	Всего по подпрограмме	697846,99	302325,95	80444,71	57141,22	45355,38	28709,22	33216,65	36441,70	27195,97	26318,84	28538,47	16079,44	16079,44
	в том числе													
2.	Федеральный бюджет	339773,74	195760,90	43882,10	36556,24	23397,00	10288,80	8535,10	10915,30	139,40	139,40	10159,50	0,00	0,00
	в том числе:													
2.1.	На мероприятия в сфере деятельности Минтруда России <1>	141635,20	77916,20	35501,00	11137,10	12327,60	4753,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.	На мероприятия в сфере деятельности Минобрнауки России <1>	82347,70	2888,90	8328,70	25338,00	11019,30	5483,70	8483,20	10785,80	0,00	0,00	10020,10	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2.3.	Федеральный бюджет <2>	115790,80	114955,80	52,40	81,10	50,10	51,80	51,90	129,50	139,40	139,40	139,40	0,0	0,0
3.	Консолидированный бюджет Амурской области	356533,25	105025,05	36562,61	20584,98	21958,38	18420,42	24681,55	25526,40	27056,57	26179,44	18378,97	16079,44	16079,44
	в том числе:													
3.1.	Областной бюджет	323867,35	83698,43	33904,28	16462,45	19942,15	16754,10	24036,60	25295,48	27056,57	26179,44	18378,97	16079,44	16079,44
3.2.	Местный бюджет	32665,89	21326,62	2658,33	4122,53	2016,23	1666,31	644,95	230,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Юридические лица	1540,00	1540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<1> При условии получения субсидий из федерального бюджета на реализацию мероприятий, направленных на обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения (мероприятия в сфере деятельности Минтруда России) и/или создание в образовательных организациях условий для получения детьми-инвалидами качественного образования (мероприятия в сфере деятельности Минобрнауки России), включенных в подпрограмму субъекта, позволяющую достичь значимых целевых показателей и индикаторов государственной программы Российской Федерации «Доступная среда».

<2> Средства, направляемые из федерального бюджета на выплату компенсации инвалидам страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств.

<3> В том числе остатки средств трансфертов субсидии 2015 года в объеме 435,242 тыс. руб., возвращенные в 2016 году в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Доступная среда».